
 

ПРИКАЗ 

По муниципальному образовательному учреждению Скудинской основной 

общеобразовательной школе 

 

от 28 февраля 2023 года № 10/03 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в  5, 6,8  классах, в 2023 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ 2023 году», на  основании приказа по отделу образования 

Администрации Андреапольского  муниципального округа  от 28.02.2023г. №20 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах  в образовательных 

организациях, расположенных на территории  Андреапольского муниципального 

округа  в 2023 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 5, 6,8 классах в , в 

сроки, установленные в приложении к данному приказу.  

2. Назначить школьным координатором учителя Павлова Виктора Николаевича.  

3. Школьному координатору Павлову В.Н.: 

-Сформировать заявку на участие  в ВПР и загрузить ее в личном кабинете 

ФИСОКО, сформировать расписание проведения ВПР; 

-До проведения ВПР  скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном 

кабинете ФИСОКО, макет бумажного протокола и список кодов участников ВПР; 

-Обеспечить подготовку учебных кабинетов для проведения ВПР, провести 

инструктаж  организатора в аудитории, провести инструктаж для общественного 

наблюдателя; 

-Организовать проверку экспертами  ответов участников с помощью критериев 

оценивания; 

-Обеспечить загрузку форм сбора результатов в систему ФИСОКО, провести 

анализ объективности проведения  и объективности оценивания результатов; 

-Обеспечить хранение работ обучающихся до конца календарного года. 

4. Назначить ответственным за подготовку к ВПР заместителя директора по УВР 

Карпову Л.В. 

5. Ответственному за подготовку к ВПР:  

- Организовать  подготовку учащихся к ВПР; 

-Проинформировать родителей учащихся, принимающих участие в ВПР  в 2023 

году о процедуре, порядке и графике проведения ВПР; 

-Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будут проходить ВПР, 

при необходимости внести изменения в расписание занятий; 

 

 

6.Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к 

настоящему приказу. 



7.Организаторам в аудитории: 

-Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР; 

-Получить от школьного координатора материалы для проведения ВПР, выдать 

каждому участнику код; 

-Заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода ФИО 

участника; 

-Выдать комплекты участникам ВПР; 

-Обеспечить порядок в аудитории и объективность проведения ВПР; 

8.Назначить экспертами по проверке ВПР 

-по русскому языку:  Карпова Л.В., Карпова Н.В., Павлов В.Н. 

-по математике: Карпова Л.В., Лебедева О.М., Остроумова С.В. 

-по окружающему миру: Карпова Л.В., Терентьева Т.И., Лебедева О.М 

-по истории: Карпова Л.В. Карпова Н.В., Серебрянникова Н.А. 

-по биологии: Карпова Л.В. ,Лебедева О.М., Терентьева Т.И 

-по географии: Карпова Л.В., Лебедева О.М., Серебрянникова Н.А. 

-по обществознанию: Карпова Л.В., Карпова Н.В., Серебрянникова Н.А. 

-по химии: Карпова Л.В., Терентьева Т.И, Лебедева О.М 

-по физике: Карпова Л.В., Павлов В.Н., Вихров А.Б. 

9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученных от школьного координатора. 

10.Назначить общественным наблюдателем повара школы Крылову Т.Н. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  


